transporte em veículo apropriado e licenciado e distribuição no local 
da unidade, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
DATA: 08/12/2025, às 11h00 (hora de Brasília - DF).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
VALOR ESTIMADO: O preço máximo admitido pelo ÓRGÃO 
LICITANTE é R$ 17.558.726,50 (dezessete milhões, quinhentos e 
cinquenta e oito mil setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)
PROCESSO N° SEI-310001/003620/2025

O edital e seus anexos se encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser 
adquirida uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
TIPO: Menor Preço por Lote
OBJETO: Aquisição de mobiliários, materiais didáticos acessíveis 
(em braile, áudio, ou software assistido) e recursos multifuncionais 
para a unidade Escolar FAETEC Santa Cruz da Serra.
VALOR: R$ 127.698,19 (cento e vinte e sete mil seiscentos e 
noventa e oito reais e dezenove centavos)
DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO: 15/12/2025, às 09h00
MODO DE DISPUTA: Aberto
PROCESSO Nº: SEI-260005/004350/2025

Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, 
cadastrados no sistema eletrônico www.compras.rj.gov.br e no

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025
TIPO: Menor Preço por Lote
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de locação 
de aparelhos de ar condicionado com instalação, desinstalação, 
manutenção preventiva com elaboração de PMOC e manutenção 
corretiva.
VALOR: R$ 29.235.138,17 (vinte e nove milhões duzentos e trinta 
e cinco mil cento e trinta e oito reais e dezessete centavos).
DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO: 15/12/2025, às 13h00.
MODO DE DISPUTA: Aberto
PROCESSO Nº: SEI-260005/011033/2025

Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, 
cadastrados no sistema eletrônico www.compras.rj.gov.br e no

[...]

de Alimentação e Nutrição, transporte em veículo apropriado e 
licenciado e distribuição no local da unidade, na forma estabelecida 
neste Edital e seus anexos.
DATA: 08/12/2025, às 15h00 (hora de Brasília - DF).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
VALOR ESTIMADO: O preço máximo admitido pelo ÓRGÃO 
LICITANTE é R$ 17.394.768,50 (dezessete milhões, trezentos e noventa 
e quatro mil setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)
PROCESSO N° SEI-310001/003693/2025

O edital e seus anexos se encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser 
adquirida uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma

[...]

transporte em veículo apropriado e licenciado e distribuição no local 
da unidade, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
DATA: 09/12/2025, às 11h00 (hora de Brasília - DF).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
VALOR ESTIMADO: O preço máximo admitido pelo ÓRGÃO 
LICITANTE é R$ R$ 17.394.768,50 (dezessete milhões, trezentos 
e noventa e quatro mil setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta 
centavos)
PROCESSO N° SEI-310001/003287/2025

O edital e seus anexos se encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser 
adquirida uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma

[...]

transporte em veículo apropriado e licenciado e distribuição no local 
da unidade, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
DATA: 16/12/2025, às 11h00 (hora de Brasília - DF).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
VALOR ESTIMADO: O preço máximo admitido pelo ÓRGÃO 
LICITANTE é R$ 16.571.985,50 (dezesseis milhões, quinhentos e 
setenta e um mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)
PROCESSO N° SEI-310001/003921/2025

O edital e seus anexos se encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser 
adquirida uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma